## רשומון מס בנושא מיסוי מקרקעין: "מה בין מקרקעין לבין מיטלטלין לצרכי מס רכישה"

### תקציר הרשימה

רשימה זו תידון בהבחנה שבין מקרקעין למיטלטלין לצרכי חוק מיסוי מקרקעין. הבחנה זו יכולה להיות בעלת משמעות רבה היות ועל מיטלטלין לא מוטל מס רכישה.

### פתח דבר

סעיף 1 לחוק מיסוי מקרקעין (שבח ורכישה), התשכ"ג-1963 (להלן: "החוק") מגדיר "מקרקעין" כדלקמן: "קרקע בישראל לרבות בתים, בנינים ודברים אחרים המחוברים לקרקע חיבור של קבע." "זכות במקרקעין" מבוססת מטבע הדברים על המונח מקרקעין ומוגדרת באותו הסעיף כ-"בעלות, או חכירה לתקופה העולה על עשרים וחמש שנים, בין שבדין ובין שביושר, לרבות הרשאה להשתמש במקרקעין, שניתן לראות בה מבחינת תכנה בעלות או חכירה לתקופה כאמור..."

על פי סעיף 6(א) לחוק, מס שבח יוטל על השבח במכירת זכות במקרקעין. על פי סעיף 9(א) לחוק, מס רכישה מוטל על הרוכש במכירת זכות במקרקעין.

מכוח ההגדרות לעיל, ניתן לראות, כי מכירה של נכס אשר אינו עונה להגדרת מקרקעין וזכות במקרקעין לא יהיה כפוף למס שבח ולמס רכישה.

מכירה של נכס מסוג זה, עשויה להיות כפופה דרך כלל למס ריווח הון, אשר מוסדר בחלקה של פקודת מס הכנסה (נוסח חדש), התשכ"א – 1961 (להלן: "הפקודה"). סעיף 88 לפקודה מגדיר נכס, כ- "כל רכוש, בין מקרקעין ובין מיטלטלין, וכן כל זכות או טובת הנאה ראויות או מוחזקות, והכל בין שהם בישראל ובין שהם מחוץ לישראל, למעט -

(1) מיטלטלין של יחיד המוחזקים על ידיו לשימושו האישי או לשימושם האישי של בני משפחתו או של בני-אדם התלויים בו; (2) מלאי עסקי; ..."

להשלמת התמונה, יצוין, כי גם הפקודה וגם החוק אינם מגדירים מהם מיטלטלין. מיטלטלין מוגדרים בחוק המיטלטלין, תשל"א-1971 כ –"נכסים מוחשיים, חוץ ממקרקעין".

פיצול בין מכירת זכות במקרקעין לבין זכויות אחרות, לרוב מיטלטלין, עשוי אפוא להועיל הן למוכר והן לרוכש הזכויות. ברמת מוכר הזכויות, עיקר התועלת תצמח, אם כתוצאה מהפיצול, חלק מהממכר יהיה מיטלטלין של יחיד המוחזקים על ידיו לשימושו האישי.